
-

CNPJ:

C.E.P.: 89600-000 JOAÇABA                   - SC

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   

82.939.380/0001-99

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  9/2011 - PR

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

26/2011

25/2011

28/02/2011

Folha:  1/1

AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS DE AR E PROTETORES NOVOS, DE FABRICAÇÃO NACIONAL, DE ACORDO COM AS
ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I DO EDITAL, DESTINADOS À MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL, UTILIZADOS
PELO GABINETE DO PREFEITO, PELAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE INFRAESTRUTURA, DE GESTÃO ADMINISTRATIVA, DE

GESTÃO FINANCEIRA E DE EDUCAÇÃO.

OBJETO DA LICITAÇÃO: 

Ao(s) 23 de Março de 2011, às 16:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   , reuniram-se os membros da
Comissão Especial de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 2087, para a abertura dos envelopes de documentação ref. ao Processo Licitatório

nº 25/2011, Licitação nº. 9/2011 - PR, na  modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

ATA  DE  RECEBIMENTO  E  ABERTURA  DE  DOCUMENTAÇÃO  Nr.  14/2011    (Sequência: 2)

Estiveram presentes no ato de abertura, os membros da comissão sem a presença das empresas participantes da licitação. Aos 23 dias do mês de
março de 2011, às 16 h, reuniram-se na sala do setor de compras  da prefeitura de Joaçaba , a pregoeira e equipe de apoio, conforme definido
na sessão de 18/03/2011,  para a negociação dos valores propostos pela única empresa classificada - Modelo Pneus Ltda. Na ocasião não houve
o comparecimento do representante da empresa e dos representantes das demais empresas desclassificadas. Porém a partir do contato
estabelecido, a empresa Modelo Pneus entregou a nova proposta. A mesma foi analisada pelos presentes, tendo sido constatado que os novosvalores propostos se encontravam abaixo dos valores de referência constantes no edital. Sendo assim, passou-se a abertura do envelope dos
d o c u m e n t o s  d e  h a b i l i t a ç ã o  d a  e m p r e s a :  M O D E L O  P N E U S  L T D A .

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das mesmas com os esclarecimentos e análise necessários, por ordem de entrada e, rubricadas toda a
d o c u m e n t a ç ã o  a t i n e n t e ,  t e n d o  o  s e g u i n t e  p a r e c e r  d a  c o m i s s ã o :

Os documentos foram analisados pelos presentes, tendo sido constatado que a empresa atende as exigências do edital,-
sendo, desta forma, declarada HABILITADA. Sendo assim, a empresa Modelo Pneus Ltda foi declarada vencedora  do

certame. Dessa forma, o presente processo será encaminhado ao Prefeito para deliberação quanto à homologação.

Nada mais havendo a constar, lavrou-se o presente termo que será assinado pelos presentes.

COMISSÃO:

JOAÇABA                  ,  23  de  Março  de  2011

ILMARA SALETE ZAGO

CHEILA SACCHETTI

DIANE CARINA MATANA

FABIANO COLOMBO

FABIO AUGUSTO CONTE

JANETE DO PRADO

 - ........................................ - Equipe de Apoio

 - ........................................ - Equipe de Apoio

 - ........................................ - Equipe de Apoio

 - ........................................ - Equipe de Apoio

 - ........................................ - Equipe de Apoio

 - ........................................ - Pregoeiro(a)


